alguno de sus socios, accionistas, participacionistas o Empresas Vinculada a este. 

b) Acreditar que el veinticinco por ciento (25%) del capital social mínimo se encuentra 

íntegramente suscrito y pagado en efectivo. El capital social mínimo asciende a 

S/67,249,065 . (Sesenta y Siete Millones Doscientos Cuarenta y Nueve Mil Sesenta y 

Cinco con 00/100 Soles). 

Asimismo, que el CONCESIONARIO integrará el capital social mínimo a fin de que 

quede totalmente suscrito y pagado en efectivo, de acuerdo con el siguiente detalle: 

• El veinticinco por ciento (25%) del capital social mínimo, a la Fecha de Cierre;

[...]

CONCEDENTE o del CONCESIONARIO, mediante comunicación escrita a la otra Parte, 

debidamente sustentada, la que debe ser recibida antes de los dos (2) últimos años de la 

Concesión, siempre que el CONCESIONARIO no haya: (i) acumulado penalidades por más 

de seis mil quinientas (6,500) UIT o (ii) incurrido en incumplimiento no subsanable 

conforme a lo señalado en el Capítulo XVIII, ambas durante toda la vigencia del Contrato 

de Concesión. 

El CONCEDENTE se reserva el derecho de revisar las condiciones bajo las cuales puede

[...]

respecto a la información que le entregue el CONCESIONARIO, y se establece que es el 

Supervisor Especializado el único responsable por cualquier daño o perjuicio que este, su 

personal o sus contratistas, pudieran causar a las obras durante las labores de supervisión. 

El CONCESIONARIO deposita el monto de S/ 17,927,847 (Diecisiete Millones Novecientos 

Veintisiete Mil Ochocientos Cuarenta y Siete con 00/100 Soles) más el IGV en la Cuenta de 

Supervisión del Fideicomiso de Administración para cubrir los costos de las labores de 

supervisión durante el Período de Diseño y Construcción. Para tal efecto, el 

CONCESIONARIO deposita mensualmente en el Fideicomiso de Administración, los montos